PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº.   053 /2011
PROCURADOR MUNICIPAL I

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 02/2010

O Prefeito Municipal de Cariacica, no uso de suas atribuições legais, faz saber que:

1. Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público para Procurador Municipal I, Edital 02/2010,

homologado pelo Edital publicado no Diário Oficial do dia 30 de maio de 2011.

2. Os candidatos relacionados no presente Edital, no Anexo Único, deverão comparecer à Prefeitura Municipal de

Cariacica, Setor de Recrutamento, Seleção e Admissão, situada à BR 262, nº 3.700, Km 3,0 – BAIRRO ALTO

LAGE, Cariacica,  ES,  no dia  18  de julho de 2011,  no horário  das 09h:00  às  16h:00,  para  entrega  da

documentação, em envelope lacrado, a seguir:

Cópia autenticada em cartório de: Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;  Certidão de

Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos; Título eleitoral e prova de quitação com a Justiça

Eleitoral;  Prova  de  quitação  com  o  serviço  militar  para  o  candidato  do  sexo  masculino;  Documento  de

Identificação;  Cartão  do  CPF;  Carteira  de  Trabalho;  Número  do  PIS/PASEP;  Comprovante  de  residência;

Certificado  de  Conclusão  do  Curso  exigido  pelo  Edital;  Registro  no  órgão  de  classe  e  comprovante  de

pagamento  da  última  anuidade;  02  (duas)  fotografias  3X4,  recentes;  Certidão  Negativa  Criminal  e  Cível

expedido  pela  Comarca  onde  reside;  Certidão  Negativa  dos  Cartórios  de  Protestos  de  Títulos.  Na

oportunidade, informa aos candidatos convocados a necessidade de entregarem na data supracitada cópia

autenticada dos documentos exigidos como requisito para investidura ao cargo pleiteado (Anexo I do referido

Edital, bem como os documentos elencados no subitem 18.2).

3. O resultado da análise da documentação dos candidatos será publicado no jornal “A Gazeta” e no endereço

eletrônico  www.cariacica.es.gov.br,  no  dia  30/07/2011,  onde  constará  a  data  para  retirada  da  guia  de

encaminhamento médico.

4. A guia médica requer os seguintes exames: Sangue: Hemograma completo com plaquetas, HbsAg, Anti-HBS,

Anti-HBC total,  Anti-HCV,  TSH,  T3,  T4,  VDRL,  Glicemia  em jejum,  Colesterol  total,  Triglicerídios,  Uréia  e

Creatinina, Ácido úrico;  Urina: EAS;  Fezes: EPF;  Raio X com laudo: Tórax, Coluna cervical, Coluna lombo-

sacra,  Eletrocardiograma com laudo (candidato  acima de 35 anos);  Laudos:  Odontológico,  Ortopédico

(LER Ocupacional), Oftalmológico, Psiquiátrico, Cardiológico e Dermatológico.

5. No ato da retirada da guia médica,  os candidatos receberão o cronograma com as datas de devolução da

avaliação médica, onde constará a data e o local da posse.

6. De acordo com o Item 20.4 do Edital SEMAD/PMC n° 02/2010 – Procurador Municipal I, ”O candidato que não

atender à convocação para entrega de documentos e realização dos exames admissionais, dentro do prazo

determinado, seja qual for o motivo alegado, perderá o direito a posse”.

               Cariacica, 11 de julho de 2011.

Helder Ignacio Salomão
Prefeito Municipal de Cariacica

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº.  053 /2011

PROCURADOR MUNICIPAL I
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 02/2010

ANEXO ÚNICO

Cargo: Procurador Municipal I

CLASS. NOME DO CANDIDATO

1° RAFAEL AGRELLO

2° DIEGO CARLOS PINASCO

3° FELIPE BARBOSA DE MENEZES

Rodovia BR-262, nº 3.700, KM-3,0 - Bairro Alto Lage
CEP: 29.151-570  - Cariacica- ES.

Tel: (27) 3346-6100
Endereço Eletrônico: www.cariacica.es.gov.br